



Vandrådet i Middelfart Kommune

Beretning for året 2021

Velkommen til generalforsamling i Vandrådet i Middelfart kommune.

Det er helt dejligt at mødes igen efter 2 år uden afholdelse af generalforsamling.

Der var indkaldt til generalforsamling den 31. marts 2020, som jo desværre blev aflyst da vores politikere lukkede landet ned den 11. marts.

Generalforsamlingen i 2021 blev ikke afholdt, da bestyrelsen ikke fandt det forsvarligt at afholde fysisk møde henset til Covid 19.

Efter generalforsamlingen i 2019 fortsatte bestyrelsen uændret med Per Posselt som næstformand, Kim Lund som kasserer og bestyrelsesmedlemmer Marie Heebøll og Kaj Andersen og mig selv som formand.

I maj måned 2021 fik jeg en mail fra Kaj Andersen, Nørre Aaby, hvor han meddelte, at han ikke stillede op til valg i vandværket og derfor trak sig fra vandrådet.

Suppleanten John Trædholm trådte ind i bestyrelsen i Kajs plads.

Det lykkedes at få de sidste hurdler af vejen så vi endelig kunne få godkendt et fælles regulativ for vandværkerne i Middelfart kommune. Det blev godkendt den 3. december 2019.

Den 11. oktober 2020 skete der det ulykkelige, at vores tidlige formand og daværende kasserer Palle Christensen pludseligt døde. Jeg er sikker på at hovedparten, om ikke alle, har mødt Palle og får et minde til at poppe op når nu hans navn bliver nævnt. Jeg vil derfor gerne bede jer rejse jer og i stilhed lade tankerne flyve tilbage. Æret være hans minde. Tak.

I august måned 2021 var vi alle indbudt til møde på rådhuset for at tale BNBO. Det var et godt og konstruktivt møde hvor Natur og Miljøafdelingen gennemgik deres oplæg til arbejdet. Efterfølgende

har vi modtaget opfølgende bidrag fra dem. De fortjener stor ros for deres arbejde og for at være fremme i skoene. Det er absolut ikke alle kommuner som servicerer deres vandværker som vores gør. Det var dejligt at se så mange vandværker mødte frem.

Flere af jer er efterfølgende gået i gang med opgaven, og efter generalforsamlingen vil Jens Mortensen fra Føns og Omegns Vandværk fortælle om deres fremskridt.

Civica lagde sag an mod Skrillinge-Russelbæk Vandværk med påstand om, at vandværket ikke kunne opkræve fast afgift hos de forbrugere som ikke havde egen vandmåler. Sagen blev ført i Højesteret hvor Danske Vandværker repræsenterede Skrillinge-Russelbæk og vandt sagen. De, og dermed alle vi andre, kan jo så stadig opkræve fast afgift pr. boligenhed.

Når nu jeg er inde på Danske Vandværker, vil jeg opfordre til at gå på deres hjemmeside og opdatere oplysningerne på "Min side". Og når nu man er derinde kan det være en god ide at surfe rundt og se hvad de af nyheder og kursustilbud. Der eksisterer rigtig mange gode oplysninger og skabeloner, som kan gøre arbejdet nemmere. Håber også i har fået indmeldt jeres årlige data.

For første gang i flere år har kassereren opkrævet kontingent.

Kommunen har indkaldt til stormøde den 11. maj.

Staurby Skov vandværk er fortsat lukket, men vandkvaliteten er bedret. De pumper fortsat fra værket og ud i Lillebælt.

Vi har i øjeblikket 17 vandværker som medlemmer i Vandrådet. Asperup-Roerslev Mark Vandværk er siden sidst nedlagt og Trefor Vand har overtaget leveringen.

Hermed vil jeg slutte beretningen.